
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 6) 

Zápis č. 19 (89) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 4. 6. 2013 

Zasedání se konalo ve 13:30 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:   Lampa, Sekanina, Fučík, Burgetová, Kotásek, Zbořil, Hrubá, Koranda, Kešner, 

Šímová (10) 

Omluveni:  Matoušek, Černocký, Kubík (3) 

Hosté:   Zendulka, Bouša, Hanáček, Křena, Kočí  

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání  

3. Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy o činnosti FIT VUT v Brně 

za rok 2012 – fixní část (proděkan prof. Zemčík) 

4. Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy o hospodaření FIT VUT 

v Brně za rok 2012 (tajemník a proděkan Ing. Bouša) 

5. Projednání a případné schválení návrhu na úpravu Pravidel pro přijímací řízení 

a podmínek pro přijetí ke studiu v doktorském studijním programu na FIT VUT 

v Brně (děkan doc. Zendulka) 

6. Příprava voleb do Akademického senátu FIT VUT v Brně pro funkční období 2013 

až 2016 (připomenutí termínu voleb, jmenování předsedy volební komise)    

7. Informace z Rady VŠ (dr. Kočí) a z AS VUT v Brně (doc. Hanáček) 

8. Různé 

9. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT  

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl 1. místopředseda AS FIT Ing. Petr Lampa. Na úvod řádného zasedání 

Akademického senátu FIT přivítal všechny přítomné členy a hosty senátu. 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Ing. Lampa stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal o něm 

hlasovat.   

Hlasování 1 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 6) 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 4. 6. 2013 bez připomínek.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 18 (88) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 16. 4. 2013 nebyly žádné 

připomínky.  

Ad 3) Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy o činnosti FIT VUT 

v Brně za rok 2012 – fixní část (proděkan prof. Zemčík) 

Ing. Lampa připomněl, že pan děkan doc. Zendulka předložil AS FIT návrh č. 3/2013 na 

projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy FIT VUT v Brně za rok 2012. Návrh 

členové AS obdrželi elektronicky předem.  

Vzhledem k připomínkám LK a členů senátu na minulém zasedání, byly do předložené výroční 

zprávy zapracovány navrhované úpravy. Modifikovaný návrh byl předložen k dalšímu 

projednání LK a následně k případnému schválení na dnešním zasedání AS FIT. 

Ing. Lampa předal slovo doc. Fučíkovi, předsedovi Legislativní komise AS FIT, aby 

přednesl stanovisko LK. Legislativní komise AS FIT zasedala v úterý 4. 6. 2013 před řádným 

zasedáním senátu a projednávala předložený návrh. 

Doc. Fučík zmínil formální úpravy a doporučené změny v dokumentu, které na legislativní 

komisi projednávali. Prosíme členy AS FIT, pokud máte nějaké další připomínky k  VZ, 

pošlete je obratem doc. Fučíkovi. Všechna doporučení a připomínky AS budou zaslány 

prof. Zemčíkovi k dopracování a následnému předložení nově upravené verze VZ. 

Připomínáme, že výroční zpráva se skládá ze dvou částí, z reprezentativní (textová část, 

obecná, konstantní údaje) a tabulková část, která obsahuje údaje za daný rok.  

Ad 4) Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy o hospodaření FIT 

VUT v Brně za rok 2012 (tajemník a proděkan Ing. Bouša) 

Ing. Lampa členy AS FIT seznámil s předloženým návrhem Výroční zprávy o hospodaření FIT 

za rok 2012. 

Ing. Lampa, předseda Ekonomické komise AS FIT, sdělil stanovisko z jednání EK 4. 6. 2013. 

Dotace na vzdělávací činnost ve výši 67 614 tisíc Kč byla na zasedání senátu vysvětlena (z čeho 

se částka skládá). EK k předloženému návrhu a po zapracování formálních připomínek 

plynoucích z jednání AS FIT doporučuje návrh ke schválení.  

Ing. Lampa předal slovo tajemníkovi Ing. Boušovi, který členům AS FIT stručně shrnul 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 6) 

jednotlivé položky Výroční zprávy o hospodaření FIT za rok 2012.   

V rámci diskuze byly zodpovězeny vznesené dotazy a Ing. Lampa nechal o návrhu hlasovat.  

Hlasování 2 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a schválil Výroční zprávu o hospodaření FIT za rok 2012 v předloženém 

znění a po zapracování připomínek EK AS FIT. 

Schválený dokument je uveden jako příloha č. 02 k tomuto zápisu a bude založen v agendě 

akademického senátu.  

Pan tajemník Ing. Bouša poděkoval členům AS FIT za spolupráci. 

 Ad 5) Projednání a případné schválení návrhu na úpravu Pravidel pro přijímací 

řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v doktorském studijním programu na FIT 

VUT v Brně (děkan doc. Zendulka)  

Děkan doc. Zendulka předložil AS FIT návrh č. 4/2013 na projednání a případné schválení 

úpravy Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v doktorském studijním 

programu na FIT VUT v Brně. Návrh členové AS obdrželi elektronicky předem. Podle § 27, 

odst. 1, písm. e) zákona, č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách) na návrh děkana AS schvaluje podmínky pro přijetí ke 

studiu ve studijních programech uskutečňovaných na fakultě.  

Ing. Lampa předal slovo děkanovi doc. Zendulkovi, který návrh vysvětlil a zdůvodnil: 

Důvodem je možnost vyhlásit druhé kolo přijímacího řízení ještě pro přijetí v ak. roce 

2013/14. Přestože se nám nakonec přihlásilo zájemců o doktorské studium přes 50, je řada 

z nich ze zahraničí, kteří asi nemají předpoklady pro studium v programu v češtině. Navíc 

podle nahlášených počtů z fakult se zdá, že VUT by mohlo mít problém s přijetím takového 

počtu doktorandů, který může mít financovaný. Proto bychom asi mohli přijmout i více, než je 

námi avizovaný počet (36), resp. vedením VUT v tomto okamžiku přidělený (32). 

Ing. Lampa dále předal slovo doc. Fučíkovi, předsedovi Legislativní komise AS FIT, aby 

přednesl stanovisko LK. Legislativní komise AS FIT zasedala v úterý 4. 6. 2013 před řádným 

zasedáním senátu a projednávala předložený návrh. 

Po zodpovězení dotazů LK, doc. Fučík doporučuje návrh AS FIT k případnému schválení.  

Ing. Lampa nechal o předloženém návrhu hlasovat.  

Změna 1- Článek 1 Základní ustanovení 

Přidat nový odstavec: 

Nové znění: 

(8) Děkan může vyhlásit druhé kolo přijímacího řízení v případě, že nebudou naplněny 

kapacitní možnosti fakulty. Termín pro podání přihlášky a konání přijímací zkoušky 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 4 (celkem 6) 

bude stanoven rozhodnutím děkana a zveřejněn na internetových stránkách fakulty a na 

úřední desce nejpozději do týdne po řádném termínu konání přijímací zkoušky. 

Změna 2 

Původní znění 

Tato Pravidla byla schválena Akademickým senátem FIT VUT v Brně dne 10. 11. 2009. 

Tato Pravidla nabývají platnosti dnem 10. 11. 2009. 

Tato Pravidla nabývají účinnosti dnem 10. 11. 2009. 

Nové znění: 

Tato Pravidla byla schválena Akademickým senátem FIT VUT v Brně dne 4. 6. 2013. 

Tato Pravidla nabývají platnosti dnem 5. 6. 2013. 

Tato Pravidla nabývají účinnosti dnem 5. 6. 2013. 

Hlasování 3 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3 

AS FIT projednal a schválil návrh úprav Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke 

studiu v doktorském studijním programu na FIT VUT v Brně v předloženém znění a po 

zapracování připomínek LK AS FIT. 

Schválený dokument je uveden jako příloha č. 03 k tomuto zápisu a bude zveřejněn na úřední 

desce fakulty. 

Ad 6) Příprava voleb do Akademického senátu FIT VUT v Brně pro funkční období 

2013 až 2016 (vyhlášení termínu voleb, jmenování členů volební komise) 

Ing. Lampa připomněl, že volební období současného AS FIT končí v říjnu 2013. AS FIT na 

svém minulém zasedání projednal a schválil návrh na jmenování volební komise pro volby do 

Akademického senátu FIT VUT v Brně pro funkční období 2013 až 2016 ve výše uvedeném 

složení. 

Zástupci akademických pracovníků: Ing. Lampa, doc. Zbořil.    

Zástupci studentů: Ing. Hrubá, Bc. Koranda. 

Jelikož je třeba jmenovat ještě předsedu volební komise, Ing. Lampa navrhl doc. Zbořila, který 

s případným jmenováním souhlasí.  

Ing. Lampa nechal o výše uvedeném návrhu hlasovat. 

Hlasování 4 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 1 hlas se zdržel.  

Usnesení 4 

AS FIT projednal a schválil návrh na jmenování předsedy volební komise pro volby do AS FIT 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 6) 

doc. Zbořila. 

Připomínáme, že AS FIT na svém minulém zasedání projednal a schválil harmonogram 

voleb do AS FIT pro funkční období 2013 až 2016: 

Uzavření kandidátek a potvrzení voličů   do 14. 10. 2013 (včetně)  

Volby do AS FIT (elektronicky)   úterý 22. 10. 2013 

(protokol o volbách – volební komise) 

Ustanovující zasedání AS FIT    úterý 29. 10. 2013 

Písemný návrh kandidátů do AS FIT lze podávat na sekretariát děkana. Návrh musí obsahovat:  

 volební obvod, do kterého je kandidát navrhován (akademičtí pracovníci, zástupci 

doktorského studia nebo zástupci bakalářského / magisterského studia),  

 jméno, příjmení a titul kandidáta,  

 adresu elektronické pošty,  

 u studentů ročník, obor studia a adresu trvalého nebo přechodného bydliště,  

vyjádření kandidáta, že s návrhem souhlasí, stvrzené podpisem kandidáta. 

Ad 7) Informace z Rady VŠ (dr. Kočí) a z AS VUT (doc. Hanáček) 

Dr. Kočí informoval členy o možnosti připomínkovat novelu zákona o vysokých školách, 

(vnější připomínkové řízení). Pokud máte k novele jakékoliv připomínky, pošlete dr. Kočímu 

do 9. 6. 2013. 

Informace z jednání Rady VŠ jsou dostupné na webových stránkách http://www.radavs.cz/.  

Doc. Hanáček podal informace z jednání AS VUT.  

Bližší informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně jsou dostupné na webových 

stránkách http://www.vutbr.cz/fakulty-a-soucasti/organy/akademicky-senat.  

Ad 8) Různé 

Dr. Křena sdělil, že v současné době připravuje úpravu a doplnění směrnice „Instrukce pro 

způsob vypočítávání pedagogických úvazků pro interní potřeby FIT VUT v Brně“ a přednesl 

členům AS plánované změny a úpravy. 

Ad 9) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Termín příštího zasedání AS FIT bude upřesněn (předpokládáme přelom září/říjen 2013) 

a členové AS budou včas vyrozuměni cestou konference senat@fit.vutbr.cz.  

Ing. Lampa popřál všem hezké letní prázdniny.  

 

http://www.radavs.cz/
http://www.vutbr.cz/fakulty-a-soucasti/organy/akademicky-senat
mailto:senat@fit.vutbr.cz


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 6 (celkem 6) 

Zapsala: Eva Durániková, DiS. 

 

Verifikovali:  

Ing. Petr Matoušek, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Ing. Petr Lampa, předseda Komory akademických pracovníků AS FIT v.r. 

Bc. Karel Koranda, předseda Studentské komory AS FIT v.r.   


